
ДЕПАРТАМЕНТ ВЕТЕРИНАРИИ 
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

от JO.OJ 
г. Ярославль

'оло № oj - js/o j

Об утверждении государственного 
задания ГБУ ЯО «Ярославская областна|я 
станция по борьбе с болезнями животных 
на оказание государственных услуг 
на 2020 год и плановый период 
2021 -2 0 2 2  годов

эстве 
эт) н

В соответствии с постановлением 
№ 1197-л «О формировании госуда 
государственных услуг (выполнение рао 
выполнения»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемое 
государственному бюджетному учрежден 
«Ярославская областная станция по борьбе 
оказание государственных услуг на 2020 год и 
годов.

2. Контроль за исполнением приказа вс 
организации ветеринарного дела департамент;

3. Приказ вступает в силу с момента rio/i 
правоотношения, возникшие с 01 января 2020

Заместитель директора департамента -  
заместитель главного государственного 
ветеринарного инспектора 
Ярославской области

»

Прави'тельства области от 09.11.2015 
иного задания на оказание 
финансовом обеспечении его

государственное задание 
шю Ярославской области 

с болезнями животных» на 
плановый период 2021 -  2022

зложить на начальника отдела 
& Алмакееву С.Ю. 
писания и распространяется на 
года.

С.Н. Саблин



СОГЛАСОВАНО:

Начальник отдела организации 
ветеринарного дела департамента

so  а

С.Ю. Алмакеева

Начальник отдела планирования < :-
и исполнения бюджета " М.В. Взюмцева

SO  _ 2020

Исполнитель
Шарова Екатерина Сергеевна



Результат 1

«УТВЕРЖДЕНО
приказом от №  

ДЕПАРТАМ ЕНТ ВЕТЕРИНАРИИ ЯРОСЛАВСКОЙ 
ОБЛА СТИ »

ГОСУДАРСТВЕННОЕ ЗАДАНИЕ 
на оказание государственных услуг (выполнение работ) в отношении государственных учреждении 

Ярославской области | №  1 |
ГБУЯО "Я О СББ Ж "__________________________________________________________  на 2020 год н плановый период 2021 и 2022 годов год(ы)

(наименование учреждения)

О сновные вид деятельности государственного учреждения:

№  п/п Код О КВЭД Наименование вида деятельности
1 4773 Торговля розничная лекарственными средствами в специализированных магазинах (аптеках)
2 7500 Деятельность ветеринарная

Ч асть I. Сведения об оказываемых государственных услугах 
Раздел | 1 ~1

Наименование государственной услуги Проведение мероприятий по предупреждению и ликвидации заразных и иных болезней животных, включая сельскохозяйственных, 
домашних, зоопарковых и других животных, пушных зверей, птиц, рыб и пчел и их лечению

Код услуги по общероссийскому базовому (отраслевому) перечню или региональному перечню 0061
Категории потребителей государственной услуги Субъекты малого предпринимательства,Субъекты среднего предпринимательства,Юридические лица

Показатели качества государственной услуги:

Уникальный номер 
реестровой записи

Содержание государственной услуги
Условия (ф ормы ) оказания государственной 

услуги

П оказатель качества государственной услуги
Значения показателей качества государственной услуги Допустимые (возможные) 

отклонения от 
установленных показателей 

качества государственной 
услуг»

наименование показателя
единица

измерения 2020 год 2021 год 2022 год

7 5 0 0 19.Р .76 .0 .00610007001
Проведение ветеринарных организационных работ, включая учет и 

ответственное хранение лекарственных средств и препаратов для 
ветерннарного применения Стационар оформление документации

Доля мероприятий проведенных в 
срок и в соответствии с 

требованиями ветерннарного 
законодательства о т  общего числа 

запланированных

Процент 100 100 100 1

7 5 0 0 12.Р .76.0.00610010001
Проведение плановых профилактических вакцинаций животных (птиц) 

против особо опасных болезнен ж ивотных н болезней общ их для человека 
и ж ивотных (птиц) Н а выезде оформление документации

Доля мероприятий проведенных в 
срок и  В СООТВСТСТВШ1 с 

требованиями ветерннарного 
законодательства о т  общ его числа 

запланированных

ПрОЦС!ГГ 100 100 100 1

7 5 0 0 12.Р .76.0.00610008001
Проведение плановых диагностических мероприятий на особо опасные 

болезни ж ивотных (птиц) и болезни общие для человека и животных 
( г т щ )  На выезде диагностические мероприятия

Доля мероприятий проведенных в 
срок и в соответствии с 

требованиями ветеринарного 
законодательства о т  общ его числа 

запланированных

Процент 100 100 100 1

Страница 1



Результат 1

7 5 0 0 1 9 .Р .76 .0 .00610006001

Проведение ветеринарных обследований объектов, связанных с 
содержанием животных, переработкой, хранением и реализацией 

продукции и сьф ья животного происхождения На выезде оформление 
документации

Доля мероприятий проведенных в 
срок и в соответствии с  

требованиями ветеринарного 
законодательства о т  общ его числа 

запланированных

Процент 100 100 100 1

750012.Р .7 6 .0 .0 0 6 10009001
Проведение плановых профилактических вакцинаций животных (птиц) 

против особо опасных болезнен ж ивотных и болезнен общ их для человека 
и ж ивотных (гтгнц) На выезде вакцинация

Доля мероприятий проведенных в 
срок и в соответствии с 

требованиями ветеринарного 
законодательства о т  общ его числа 

запланированных

Процент 100 100 100

7 5 0 0 19 .Р .76 .0 .00610005001

Проведение ветеринарных обследовании объектов, связанных с 
содержанием животных, переработкой, хранением и реализацией 

продукции и сырья животного происхождения На выезде проведение 
мероприятий

Доля мероприятии проведенных в 
срок и в соответствии с 

требованиями ветеринарного 
законодательства о т  общ его числа 

запланированных

Процеот 100 100 100

7 5 0 0 12.Р .76 .0 .00610001001
Проведение плановых диагностических мероприятий на особо опасные 

болезни ж ивотных (пггиц) и болезни общие для человека и животных 
(птиц) На выезде отбор проб

Доля мероприятий проведенных в 
срок и в соответствии с  

требованиями ветеринарного 
законодательства о т  общ его числа 

запланированных

Процент 100 100 100 1

7 5 0 0 12 .Р .76 .0 .00610012001
Проведение плановых диагностических мероприятий на особо опасные 

болезни ж ивотных (птиц) и болезни общ ие для человека и животных 
(птиц) На выезде оформление документации

Доля мероприятий проведенных в 
срок и в соответствии с 

требованиями ветеринарного 
законодательства о т  общ его числа 

запланированных

Процент 100 100 100 1

7 5 0 0 19.Р .76 .0 .00610011001
Проведение ветеринарно-санитарных мероприятий На выезде оформление 

документации

Доля мероприятий проведенных в 
срок и в  соответствии с 

требованиями ветеринарного 
законодательства о т  общ его числа 

запланированных

Процент 100 100 100 1

7 5 0 0 19.P .76 .0 .00610004001
Проведение встсрннарно-санитарных мероприятий На выезде проведение 

мероприятий

Доля мероприятий проведенных в 
срок и  в  соответствии с 

требованиями ветеринарного 
законодательства о т  общ его числа 

запланированных

П роцеэт 100 100 100 1

Показатели объема государственной услуги:

Показатель объема государственной услуги
Значение показателя объема государственной услуги Допустимые (возможные)

Уникальный номер 
реестровой записи

Содержание государственной услуги Условия (формы) оказания государственной 
услуги

отклонения от

наименование показателя
единица

измерения 2020 год 2021 год 2022 год

установленных показателен 
объема государственной 

услуги

Страница 2



Результат 1

750012 .Р .76.0.00610009001
Проведение плановых профилактических вакцинаций ж ивотных (птиц) 

против особо опасных болезней животных и болезней общ их для человека 
и ж ивотных (птиц) На выезде вакцинация

Количество вакцинаций Единица 198383 198383 198383 9919,15

7 5 0 0 19 .Р .76 .0 .00610007001
Проведение ветеринарных организационных работ, включая учет и 

ответственное хранение лекарственных средств и препаратов для 
ветеринарного применения С тационар оформление документации

Количество документов Ш тука 1672 1672 1672 83,6

750012.Р .76 .0 .00610010001
Проведение ш а г о в ы х  профилактических вакцинаций животных (птиц) 

против особо опасных болезней ж ивотных н болезнен общ и х дня человека 
и животных (птиц) На выезде оформление документации

Количество документов Ш тука 1746 1746 1746 87,3

750019.Р .76.0.00610006001

Проведение ветеринарных обследований объектов, связанных с  
содержанием животных, переработкой, хранением и реализацией 

продукции и сырья животного происхождения На выезде оформление 
документации

Кол1гчество документов Штука 145 145 145 7,25

750012.Р.76.0.00610012001
Проведение плановых диагностических мероприятий на особо опасные 

болезни ж ивотных (птиц) и болезни общ ие для человека и ж ивотных 
(птиц) На выезде оформление документации

Количество документов Штука 2290 2290 2290 114,5

7 5 0 0 19.Р .76.0.00610011001 Проведение ветсринарно-саннтарных мероприятий На выезде оформление 
документации

Количество документов Штука 545 545 545 27,25

7 5 0 0 12.Р .76.0.006 Ю 008001
Проведение плановых диагностических мероприятий на особо опасные 

болезни ж ивотных (птиц) и болезни общие для человека и животных 
(птиц) Н а выезде диагностические мероприятия

Количество мероприятии Единица 135649 135649 135649 6782,45

750019.Р .76 .0 .00610004001 Проведение ветеринарно-санитарных мероприятий На выезде проведение 
мероприятии

Количество мероприятии Единица 545 545 545 27,25

7 50019 .P .76 .0 .00610005001

Проведение ветеринарных обследовании объектов, связанных с  
содержанием ж ивотных, переработкой, хранением и реализацией 

продукции и сырья животного происхождения На выезде проведение 
мероприятий

Количество объектов Ш тука 145 145 145 7,25

7 5 0 0 12 .Р .76 .0 .00610001001
Проведение ш а г о в ы х  диагностических мероприятий на особо опасные 

болезни ж ивотных (птиц) и болезни общ ие для человека и ж ивотных 
(птиц) На выезде отбор проб

Количество проб Штука 72388 72388 72388 3619,4

Порядок оказания государственной услуги (перечень и реквизиты нормативно правовы х актов, регулирующих порядок оказания государственной услуги):

Уникальный номер реестровой записи Содержание государственной услуги Условия (формы) оказания государственной услуги
Реквизиты нормативно правового акта, устанавливающего размер платы (цену, тариф) либо порядок се (его) установления

наименование (вид, принявший орган, наименование) дата, номер

750019 .Р .76 .0 .00610007001
Проведение ветеринарных организационных работ, включая учет и ответственное хранение 

лекарственных средств н препаратов для ветеринарного применения Стационар оформление 
документации

Закон Верховный Совет Российской Федерации О ветеринарии 4979-1 о т  14.05.1993

7 5 0 0 12.Р .76 .0 .00610010001
Проведение плановых профилактических вакцинаций животных (птиц) против особо опасных 
болезней ж ивотных и болезней общ их для человека и животных (птиц) На выезде оформление 

документации
Закон Верховный Совет Российской Федерации О ветеринарии 4979-1 о т  14.05.1993

7 5 0 0 12.Р .76.0.00610008001 Проведение плановых диагностических мероприятий на особо опасные болезни ж ивотных (ггтиц) и 
болезни общие для человека и ж ивотных (птиц) На выезде диагностические мероприятия Закон Верховный Совет Российской Федерации О ветеринарии 4979-1 о т  14.05.1993

7 5 0 0 19.Р .76.0.00610006001
Проведение ветеринарных обследований объектов, связанных с  содержанием животных, 

переработкой, хранением и реализацией продукции и  сырья животного происхождения На выезде 
оформление документации

Закон Верховный Совет Российской Федерации О ветеринарии 4979-1 от 14,05.1993

750012 .Р .76 .0 .00610009001
Проведение плановых профилактических вакцинаций животных (птиц) против особо опасных 
болезнен ж ивотных и болезней общ их для человека и ж ивотных (ггтиц) На выезде вакцинация Закон Верховный С овет Российской Федерации О ветеринарии 4979-1 о т  14.05,1993

7 5 0 0 19.Р.76.0.00610005001
Проведение ветеринарных обследовании объектов, связанных с  содержанием животных, 

переработкой, хранением и реализацией продукции и сырья ж ивотного происхождения На выезде 
проведение мероприятий

Закон Верховный Совет Российской Федерации 0  ветеринарии 4979-1 от  14.05.1993

7 5 0 0 12.Р .76.0.00610001001
Проведс1ш е плановых диагностических мероприятий на особо опасные болезни ж ивотных (птиц) и 

болезни общие для человека и ж ивотных (птиц) На выезде отбор проб Закон Верховный Совет Российской Федерации О ветеринарии 4979-1 от  14.05.1993

750012 .Р .76 .0 .00610012001
Проведение ш а г о в ы х  диагностических мероприятий на особо опасные болезни ж ивотных (птиц) и 

болезни общие для человека и ж ивотных (ггтиц) На выезде оформление документации Закон Верховный С овет Российской Федерации О ветеринарии 4979-1 от  14.05.1993

7 5 0 0 19.Р .76.0.00610011001 Проведение ветеринарно-санитарных мероприятий Н а выезде оформление документации Закон Верховный Совет Российской Федерации 0  ветеринарии 4979-1 о т  14.05.1993

7 5 0 0 19.Р .76.0.00610004001 Проведение встсрннарно-сашгтарных мероприятий На выезде проведение мероприятий Закон Верховный Совет Российской Федерации О ветеринарии 4979-1 о т  14.05.1993

Страница 3



Результат 1

Раздел I 2

Наименование государственной услуги Оформление и выдача ветеринарных сопроводительных документов
Код услуги по общероссийскому базовому (отраслевому) перечню или региональному перечню 0103
Категории потребителей государственной услуги Субъекты малого предпринимательства,Субъекты среднего предприннмательстваЛОридические лица

П оказатели качества государственной услуги:

Уникальный номер 
реестровой записи

Содержание государственной услуги
Условия (формы) оказания государственной 

услуги

П оказатель качества государственной услуги
Значения показателей качества государственной услуги Допустимые (возможные) 

отклонения от 
установленных показателей 

качества государственной 
усл}тн

наименование показателя
единица

измерения 2020 год 2021 год 2022 год

750019 .Р .76 .0 .01030024001
Учет, хранение ветеринарных сопроводительных документов Стационар 

проведение мероприятий

Доля мероприятии проведенных в 
срок и в соответствии с 

требованиями ветеринарного 
законодательства от общего числа 

заплаш фованных

Процент 100 100 100 1

7 5 0 0 19.P .76.0.01030002001
Оформление и выдача ветеринарных сопроводительных документов 

Стационар оформление докумеотацнн

Доля мероприятий проведенных в 
срок и в соответствии с 

требованиями ветеринарного 
законодательства о т  общ его числа 

запланированных

Процент 100 100 100 1

Показатели объема государственной услуги:

Уникальный номер 
реестровой записи

Содержание государственной услуги
Условия (формы) оказания государственной 

услуги

Показатель объема государственной услуги
Значение показателя объема государственной услуги Доп)хгшмыс (возможные) 

отклонения от 
установленных показателен 

объема государственной 
услуги

наименование показателя
единица

измерения 2020 год 2021 год 2022 год

750 0 19.Р .76.0.01030024001 Учет, хранение ветеринарных сопроводительных документов Стационар 
проведение мероприятий

Количество документов Ш тука 30932 30932 30932 1546,6

7 5 0 0 19.Р.76.0.01030002001 Оформление и выдача ветеринарных сопроводительных документов 
Стационар оформление документации

Количество документов Штука 798094 798094 798094 39904,7

Порядок оказания государственной услуги (перечень и реквизиты нормативно правовых актов, регулирующих порядок оказания государственной услуги):

Уникальный номер реестровой записи Содержание государственной услуги Условия (формы) оказания государственной услуги
Реквизиты нормативно правового акта, устанавливающего размер платы (цену, тариф) либо порядок се (его) установления

наименование (вид, принявший орган, наименование) дата, номер

7 5 0 0 19.Р .76.0.01030024001 Учет, хранение ветеринарных сопроводш хльных документов С тзционар п р о в е д е т е  мероприятий Закон Верховный С овет Российской Федерации О ветеринарии 4979-1 о т  14.05.1993

7 50019.Р .76 .0 .01030002001 Оформление и выдача ветеринарных сопроводительных документов Стационар оформление 
документации

Закон Верховный Совет Российской Федерации О ветеринарии 4979-1 о т  14.05.1993

Раздел | Т

Наименование государственной услуги
Проведение мероприятий по защите населения о т  болезней общих для человека и животных и пищевых отравлений

Код услуги по общероссийскому базовому (отраслевому) перечню или региональному перечню 0109

Страница 4



Результат 1

| К атегории потребителей государственной услуги ~ j Субъекты малого предпринимательства,Субъекты среднего предпринимательства,Юридические лица 

П оказатели качества государственной услуги:

Уникальный номер 
реестровой записи

Содержание государственной услутн
Условия (формы) оказания государственной 

услуги

П оказатель качества государственной услуги
Значения показателей качества государственной услуги Допустимые (возможные) 

отклонения от 
установленных показателей 

качества государственной 
услуги

наименование показателя
единица

измерения 2020 год 2021 год 2022 год

7 5 0 0 19.Р.76.0.01090005001
Проведение учета и контроля з з  состоянием скотомогильников, включая 

сибиреязвенные На выезде оформление документации

Доля мероприятий проведенных в 
срок и в  соответствия с 

требованиями ветеринарного 
законодательства о т  общ его числа 

запланированных

П роцеш- 100 100 100 I

7 1 2 0 1 1.Р .76.0.01090006001
Проведение ветерннарно-сашгтарнои экспертизы сырья и  продукции 
животного происхождения на трихинеллез Стационар лабораторные 

исследования

Доля мероприятий проведенных в 
срок и  в  соответствии с 

требованиями ветеринарного 
законодательства о т  общего числа 

запланированных

Процсот 100 100 100 1

7 5 0 0 19.Р .76.0.01090002001
Проведение учета и контроля за  состоянием скотомогильников, включая 

сибиреязвенные На выезде осмотр объектов

Доля мероприятий проведенных в 
срок и в  соответствии с 

требованиями ветеринарного 
законодательства о т  общ его числа 

запланированных

Процент 100 100 100 1

712011 .Р.76.0.01090003001
Проведение ветеринарно-санитарной экспертизы сырья и продукции 

животного происхождения на трихинеллез Стационар отбор проб

Доля м ероприятии проведенных в 
срок и  в  соответствии с 

требованиями ветеринарного 
законодательства о т  общ его числа 

запланированных

Процент 100 100 100 1

7 1 2 0 1 1.Р .76.0.01090004001 

.....

Проведение встерннарно-сашггарнон экспертизы сырья и  продукции 
животного происхождения на трихинеллез Стационар оформление 

документация

Доля мероприятии проведенных в 
срок и в соответствии с 

требованиями ветеринарного 
законодательства о т  общ его числа 

запланированных

Процент 100 100 100 1

Показатели объема государственной услуги:

Уникальный номер 
реестровой записи

Содержание государственной услуги
Условия (формы) оказания государственной 

услуги

П оказатель объема государственной услуги
Значение показателя обьсма государственной услуги Допустимые (возможные) 

отклонения от 
установленных показателен 

объема государсгвсшюй 
услуги

наименование показателя
единица

измерения 2020 год 2021 год 2022 год

7 5 0 0 19.Р .76.0.01090005001
Проведение учета и  к ош роля  з а  состоянием скотомогильников, включая 

сибиреязвенные Н а выезде оформление документации Количество документов Штука 54 54 54 2,7

7 1 2 0 1 1 .Р .76 .0 .01090004001
Проведение ветеринарно-санитарной экспертизы сырья и продукции 
животного происхождения на трихлнеллез Стационар оформление 

документации
Количество документов Ш тука 189 189 189 9,45

Страница 5



Результат 1

7 1 2 0 1 1 .Р .76 .0.01090006001
Проведение ветсрннарно-сашгтарной экспертизы сырья н продукции 
животного происхождения на трихинеллез Стационар лабораторные 

исследования
Количество исследований Единица 19770 19770 19770 988,5

7 5 0 0 19 .Р .76 .0 .01090002001
Проведение учета н контроля за состоянием скотомогильников, включая 

сибиреязвенные На выезде осмотр объектов
Количество объектов Штука 54 54 54 2,7

7 1 2 0 1 1 . Р .7 6 .0 .0 1090003001
Проведение ветеринарно-санитарной экспертизы сырья н продукции 

животного происхождения на трихинеллез Стационар отбор проб Количество проб Ш тука 19770 19770 19770 988,5

П орядок оказания государственной услуги (перечень и реквизиты нормативно правовых актов, регулирующих порядок оказания государственной услуги):

У никальный номер реестровой записи Содержание государственной услуги Условия (формы) оказания государственной услуги
Р еквщ 1гты нормативно правового акта, устанавливающего размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления

наименование (вид, принявший орган, наименование) д ата, номер

7 5 0 0 19.Р .76.0.01090005001
Проведение учета и контроля за  состоянием скотомогильников, включая сибиреязвенные На выезде 

оформление документации
Закон Верховный Совет Российской Федерации О ветеринарии 4979-1 о т  14.05.1993

712011. Р .76 .0 .01090006001
Проведение ветеринарно-санитарной экспертизы сырья и продукции животного происхождения на 

трихинеллез С тационар лабораторные исследования Закон Верховный Совет Российской Федерации О ветеринарии 4979-1 о т  14.05.1993

7 5 0 0 19.Р .76.0.01090002001
Проведение учета и контроля за  состоянием скотомогильников, включая сибиреязвенные На выезде 

осмотт) объектов
Закон Верховный Совет Российской Федерации 0  ветеринарии 4979-1 о т  14.05.1993

712011 .Р .76 .0 .01090003001 П роведение ветеринарно-санитарной экспертизы сырья и продукции ж ивотного происхождения на 
трихинеллез Стационар отбор проб

Закон Верховный Совет Российской Ф едерация О ветеринарии 4979-1 от  14.05.1993

7 1 2 0 1 1.Р.76.0.01090004001
Проведение ветеринарно-санитарной экспертизы сырья и продукции ж ивотного происхождения на 

трикинеллсз С тационар оформление документации Закон Верховный Совет Российской Федерации 0  ветеринарии 4979-1 от  14,05.1993

Раздел | 4 ~|

Н аименование государственной услуги Проведение мероприятий по предупреждению и ликвидации заразных и иных болезней животных, включая сельскохозяйственных, 
домашних, зоопарковьк и других животных, пушных зверей, птиц, рыб и пчел и их лечению

К од услуги по общероссийскому базовому (отраслевому) перечню или региональному перечню АЦ44
Категории потребителей государственной услуги физические лица

П оказатели объема государственной услуги:

Уникальны й номер 
реестровой записи

Содержание государственной услуги
Условия (формы) оказания государственной 

услуги

Показатель объема государственной услуги
Значение показателя объема государственной услуги Допустимые (возможные) 

отклонения от 
установленных показателен 

объема государственной 
услуги

наименование показателя
единица

гамерсния 2020 год 2021 год 2022 год

8 5 2 0 0 0 0 .9 9 .0 .А Ц 4 4 А А  18003

Проведение вынужденных профилактических вакцинаций животных 
(ггпщ) в  случаях возникновения или угрозы возникновения о собо опасных 
болезнен животных и болезнен общ их для человека и ж ивотных (птиц) На 

выезде

оформление документации Обращение Штука 0 0 0 0

8 5 2 0 0 0 0 .9 9 .0 . А Ц 4 4 А А 19003

Проведение вынужденных профилактических вакцинаций ж ивотных 
(ггпщ) в случаях возникновешш или угрозы возникновения особо опасных 
болезнен животных и болезнен общ их для человека и ж ивотных (птиц) На 

выезде

вакцинация Обращение Ш тука 17 17 17 0,85

85 2 0 0 0 0 .9 9 .0 . А Ц 44А А 25003 Проведение встерннарно-сатгтарных мероприятии На выезде проведение мероприятий Обращение Ш тука 0 0 0 0

8520 0 0 0 .9 9 .0 .А Ц 4 4 А А  14003
Проведение плановых профилактических вакцшгацнн ж ивотных (ггтиц) 

против особо опасных болезней ж ивотных и  болезнен о бщ и х для человека 
и ж ивотных (птиц) На выезде

оформление документации Обращение Ш тука 0 0 0

8 5 2 0 0 0 0 .9 9 .0 . А Ц 44А А 15003
Проведение плановых профилактических вакщ ш ацнй ж ивотных (птиц) 

п р о ш в особо опасных болезней ж ивотных и болезней о бщ и х для человека 
и  животных (птиц) Н а выезде

j вакцинация Обращение Ш тука 53127 53127 53127 2656,35

Страница 6



Результат 1

8 5 2 0 0 0 0 .9 9 .0-А Ц 44А А 04003
Проведение плановых диагностических мероприятий на особо опасные 

болезни ж ивотных (птиц) н болезни общ ие для человека и животных 
(птиц) На выезде

отбор проб Обращение Ш тука 0 0 0 0

8 5 2 0 0 0 0 .9 9 .0 . А Ц 44А А 05003
П роведение плановых диагностических мероприятии на особо опасные 

болезни ж ивотных (птиц) и болезни общ ие для человека и животных 
(птиц) На выезде

оформление документации Обращение Ш тука 0 0 0 0

8 5 2 0 0 0 0 .9 9 .0 . А Ц 44А А 03003
Проведение плановых диагностических мероприятии на особо опасные 

болезни ж ивотных (птиц) и болезни общ ие для человека и животных 
(птиц) На выезде

диагностические мероприятия Обращение Ш тука 0 0 0 0

8 5 2 0 0 0 0 .9 9 .0 , А Ц 44А А 20003
Проведение ветеринарных организационных работ, включая учет и 

ответственное хранение лекарственных средств и препаратов для 
ветеринарного применения Стационар

оформление документации Обращение Ш тука 0 0 0 0

8 5 2 0000 .99 .0 .А Ц 44А А  12003
Проведение плановых профилактических вакцинаций ж ивотных (гггиц) 

против особо опасных болезней ж ивотных к  болезнен общ их для человека 
и животных (птиц) Стационар

оформление документации Обращение Ш тука 0 0 0 0

8 5 2 0 0 0 0 .9 9 .0 . А Ц 44А А 24003 Проведение ветеринарно-санитарных мероприятий На выезде оформление документации Обращение Ш тука 0 0 0 0

85200 0 0 .9 9 .0 .А Ц 4 4 А А  13003
Проведение плановых профилактических вакцинаций ж ивотных (птиц) 

против особо опасных болезнен ж ивотных и болезней общ их для человека 
и животных (птиц) Стационар

вакцинация Обращение Ш тука 10675 10675 10765 533,75

8 5 2 0 0 0 0 .9 9 .0.А Ц 44А А  18003

П роведение вынужденных профилактических вакцинации животных 
(п п щ ) в случаях возникновения или угрозы возникновения особо опасных 
болезней ж ивотных и болезнен общ их для человека и животных (птиц) На 

выезде

оформление документации Количество отчетов Ш тука 0 0 0 0

8520 0 0 0 .9 9 .0 . А Ц 44А А 19003

Проведение вынужденных профилактических вакцинаций животных 
(птиц) в случаях возникновения или угрозы возникновения особо опасных 
болезнен ж ивотных и болезней общ их для человека и животных (птиц) На 

выезде

вакцинация Кол1гчество отчетов Ш тука 0 0 0 0

8520 0 0 0 .9 9 .0 . А Ц 44А А 25003 Проведение ветсрннарно-сашгтарных мероприятий На выезде проведение мероприятии Количество отчетов Ш тука 0 0 0 0

85200 0 0 .9 9 .0 . А Ц 4 4 А А 14003
Проведение плановых профилактических вакцинаций ж ивотных (птиц) 

против особо опасных болезней ж ивотных и болезней общ их для человека 
и животных (птиц) На выезде

оформление документации Количество отчетов Ш тука 0 0 0 0

8 5 20000 .99 .0 , А Ц 4 4 А А 15003
Проведение плановых профилактических вакцинации ж ивотных (птиц) 

против особо опасных болезней ж ивотных и болезней общ их для человека 
и животных (птиц) На выезде

вакцинация Количество отчетов Ш тука 0 0 0 0

8520 0 0 0 .9 9 .0 . А Ц 44А А 04003
Проведение плановых диагностических мероприятий на особо опасные 

болезни ж ивотных (птиц) и болезни общ ие для человека и животных 
(птии) На выезде

отбор проб Кол1гчсство отчетов Ш тука 0 0 0 0

8 5 2 0 0 0 0 .99 .0 .А Ц 44А А 05003
Проведение плановых диагностических мероприятий на особо опасные 

болезни ж ивотных (птиц) и болезни общ ие для человека и животных 
(п ти и)Н а выезде

оформление документации Количество отчетов Ш тука 0 0 0 0

8 5 2 0 0 0 0 .9 9 .0.АЦ 44А А 03003
Проведение плановых диагностических мероприятий на особо опасные 

болезни ж ивотных (птиц) и болезни общие для человека и животных 
(ш и н ) На выезде

диагностические мероприятия Количество отчетов Ш тука 0 0 0 0

8520 0 0 0 .9 9 .0 . А Ц 4 4 А А 12003
Проведение плановых профилактических вакцинации ж ивотных (птиц) 

против особо опасных болезней ж ивотных и болезнен общ их для человека 
и животных (птиц) Стационар

оформление документации Количество отчетов Ш тука 0 0 0

8 5 2 0 0 0 0 .9 9 .0.АЦ 44А А 24003 Проведение ветеринарно-санитарных мероприятий На выезде оформление документации Количество отчетов Ш тука 0 0 0 0

8520000 .99 .0 .А Ц 44А А  13003
Проведение плановых профилактических вакцинаций ж ивотных (птиц) 

против особо опасных болезнен животньгх и болезнен общ их для человека 
и животных (птиц) Стационар

вакцинация Количество отчетов Ш тука 0 0 0 0

8 5 20000 .99 .0 . А Ц 44А А 0400:
Проведение плановых диагностических мероприятий на особо опасные 

болезни ж ивотных (птиц) н болезни общ ие для человека и животных 
(птиц! На выезде

отбор проб Процедура Ш тука 8343 8343 8343 417,15

8 520 0 0 0 .9 9 .0 . А Ц 44А А 0500
Проведение плановых диагностических мероприятии на особо опасные 

болезни животных (птиц) и болезни общие для человека и животных 
(птии) На выезде

оформление документации Процедура Ш тука 0 0 0 0

8 5 20000 .99 .0 . А Ц 44А А 0300
Проведение плановых диагностических мероприятий на особо опасные 

болезни ж ивотных (птиц) и болезни общ ие для человека и животных 
1 (птиц) На выезде

диагностические мероприятия Процедура Ш тука 11186 11186 11186 559,3

Страница 7



Результат 1

8520 0 0 0 .9 9 .0 . А Ц 4 4 А А 18003

Проведение вынужденных профилактических вакцинаций животных 
птиц) в случаях возникновения или угрозы возникновения особо опасных 

болезней ж ивотных и болезней общ и х для человека и ж ивотных (ггтиц) На 
выезде

оформление документации Количество документов Шт^тса 22 22 22 и

8 5 2 0 0 0 0 .9 9 .0.АЦ 44А А  19003

Проведение вынужденных профилактических вакцинаций ж ивотных 
(птиц) в случаях возникновения или угрозы возникновения о собо опасных 
болезней ж ивотных и болезней общ их для человека и ж нвотных (птиц) На 

выезде

вакцинация Количество док}’м с 1гтов Ш тука 0 0 0 0

8520000 .99 .0 .А Ц 44А А 25003 Проведение встерииарно-сашггариых мероприятий На выезде проведение мероприятий Количество документов Штука 0 0 0 0

8520000 .99 .0 .А Ц 44А А  14003
Проведение плановых профилактических вакцинаций ж ивотных (птиц) 

против особо опасных болезней животных н болезней общ их для человека 
и животных (птиц) На выезде

оформление документации Количество документов Штука 1146 1146 1146 57,3

8520000 .99 .0 .А Ц 44А А  15003
П роведение плановых профилактических вакцннаи>1й животных (птиц) 

против особо опасных болезней жнвотных и болезней общ их для человека 
и животных (птиц) На выезде

вакцинация Количество документов Штука 0 0 0 0

8520000 .99 .0 . А Ц 44А А 04003
Проведение плановых диагностических мероприятий на особо опасные 

болезни ж ивотных (птиц) и болезни общие для человека и ж ивотных 
(птиц) Н а выезде

отбор проб Количество документов Штука 0 0 0 0

8 5 2 0 0 0 0 .9 9 .0-АЦ44АА05003
П роведение плановых диагностических мероприятии на особо опасные 

болезни ж ивотных (птиц) н болезни общ ие для человека и ж ивотных 
(птиц) На выезде

оформление документации Количество документов Ш тука 760 760 760 38

8520000 .99 .0 . А Ц 44А А 03003
Проведение плановых диагностических мероприятии на особо опасные 

болезни ж ивотных (птиц) и болезни общ ие для человека и ж ивотных 
(птиц) На выезде

диагностические мероприятия Количество документов Ш т>ка 0 0 0 0

8520000 .99 .0 . А Ц 44А А 20003
Проведение ветеринарных организационных работ, включая учет и 

ответственное хранение лекарственных средств и препаратов для 
ветеринарного применения Стационар

оформление документации Количество документов Штука 348 348 348 17,4

8520000 .99 .0 .А Ц 44А А  12003
Проведение плановых профилактических вакцинаций животных (птиц) 

против особо опасных болезней животных и болезней общ их для человека 
и  животных (птиц) Стационар

оформление документации Количество документов Ш тука 406 406 406 20,3

8520000 .99 .0 . А Ц 44А А 24003 Проведение ветеринарно-санитарных мероприятий На выезде оформление документации Количество документов Ш тука 294 294 294 14,7

8520000.99 .0 .А Ц 44А А  13003
Проведение плановых профилактических вакцинаций ж ивотных (птиц) 

против особо опасных болезней животных и болезней общ их для человека 
и ж ивотных (птии) Стационар

вакцинация Количество документов Ш тука 0 0 0 0

8520000 .99 .0 . А Ц 44А А 25003 Проведение ветеринарно-санитарных мероприятий Н а выезде проведение мероприятии Количество мероприятии Единица 294 294 294 14,7

8520000.99 .0 .А Ц 44А А 24003 Проведение ветеринарно-сашгтарных мероприятий Н а выезде оформление документации Количество мероприятий Единица 0 0 0 0

8 520000.99 .0 . А Ц 44А А 25003 Проведение ветеринарно-сашгтарных мероприятий На выезде проведение мероприятий Количество объектов Штука 0 0 0 0

8520000.99 .0 . А Ц 44А А 24003 Проведение ветеринарно-санитарных мероприятий Н а выезде оформление докуме»гтацин Количество объектов Ш тука 0 0 0 0

Порядок оказания государственной услуги (перечень и реквизиты нормативно правовы х актов, регулирующих порядок оказания государственной услуги):

Уникальный номер реестровой записи Содержание государственной услуг» Условия (формы) оказания государственной услуги
Реквизиты нормативно правового акта, устанавливаю щего размер платы (цен)’, тариф) либо порядок ес (его) установления

наименование (вид, принявший орган, наименование) дата, номер

8 520000.99 .0 .А Ц 44А А  18003
Проведение вынужденных профилактических вакцинаций ж ивотных (птиц) в  случаях 

возникновения или угрозы возникновения особо опасных болезней ж ивотных и болезней общ их для 
человека и ж ивотных (птиц) На выезде

оформление документации Закон Президент Российской Ф едерации О ВЕТЕРИНАРИИ 4979-1 о т  14.05.1993

8520000 .99 .0 . А Ц 44А А 19003
Проведение вынужденных профилактических вакцинаций ж ивотных (птиц) в  случаях 

возникновения или угрозы возникновения особо опасных болезнен ж ивотных и болезнен общ их для 
человека и  ж ивотных (ггтиц) На выезде

вакцинация Закон Президент Российской Федерации О ВЕТЕРИНАРИИ 4979-1 о т  14.05.1993

8520000 .99 .0 . А Ц 44А А 25 003 Проведение встсрннарно-саннтарных мероприятий На выезде проведение мероприятий Закон Презадснт Российской Ф едерации О ВЕТЕРИНАРИИ 4979-1 о т  14.05.1993

8520000 .99 .0 . А Ц 44А А 14003
Проведение плановых профилактических вакцинаций ж ивотных (птиц) против особо опасных 

болезней ж ивотных н болезней общ их для человека и ж ивотных (птиц) На выезде оформление документации Закон Президент Российской Ф едерации О ВЕТЕРИНАРИИ 4979-1 о т  14.05.1993

8520000.99 .0 .А Ц 44А А  15003
Проведение плановых профилактических вакцинаций ж ивотных (птиц) против особо опасных 

болезней ж ивотных и  болезней общ их для человека и ж ивотных (птиц) На выезде
вакцинация Закон П резидент Российской Ф едерации О ВЕТЕРИНАРИИ 4979-1 от  14.05.1993

Страница 8



Результат 1

8520000 .99 .0 . А Ц 44А А 04003
Проведение плановых диагностических мероприятий на особо опасные болезни ж ивотных (птиц) и 

болезни общие для человека и ж ивотных (п п щ ) На выезде
отбор проб Закон Президент Российской Федерации О ВЕТЕРИНАРИИ 4979-1 от  14.05.1993

8520000 .99 .0 . А Ц 44А А 05003
Проведение плановых диагностических мероприятий на особо опасные болезни животных (птиц) и 

болезни общ ие для человека и ж ивотных (птиц) На выезде
оформление документации Закон Президент Российской Федерации О ВЕТЕРИНАРИИ 4979-1 от  14.05.1993

8520000 .99 .0 . АЦ44ААОЗООЗ
Проведение плановых диагностических мероприятий на особо опасные болезни ж ивотных (п п щ ) н 

болезни общ ие для человека и ж ивотных (птиц) Н а выезде
диагноспгчсскне мероприятия Закон Президс1гг Российской Федерации О ВЕТЕРИНАРИИ 4979-1 от  14.05.1993

8520000 .99 .0 . А Ц 44А А 20003
Проведение ветеринарных организационных работ, включая учет и ответственное хранение 

лекарственных средств и препаратов для ветеринарного применения Стационар
оформление документации Закон Президент Российской Федерации О ВЕТЕРИНАРИИ 4979-1 от 14.05.1993

8 5 20000 .99 .0 . А Ц 44А А 12003 Проведение плановых профилактических вакцинаций ж ивотных (птиц) против особо опасных 
болезнен ж ивотных и болезней общ их для человека и ж ивотных (птиц) Стационар

оформление документации Закон Президент Российской Федерации О ВЕТЕРИНАРИИ 4979-1 от  14.05.1993

8 5 2 0 0 0 0 .9 9 .0.А Ц 44А А 24003 Проведение ветеринарно-сашггарных мероприятий На выезде оформление документации Закон П резидент Российской Федерации О ВЕТЕРИНАРИИ 4979-1 о т  14.05.1993

8520000.99 .0 .А Ц 44А А  13003
Проведение плановых профилактических вакцинаций ж ивотных (птиц) против особо опасных 

болезнен животных и болезнен общ их для человека и ж ивотных (птиц) Стационар
вакцинация Закон Президент Российской Федерации О ВЕТЕРИНАРИИ 4979-1 от  14.05.1993

Раздел | Т

Наименование государственной услуги Оформление и выдача ветеринарных сопроводительных документов
Код услуги по общероссийскому базовому (отраслевому) перечню или региональному перечню АЦ46
Категории потребителей государственной услуги Физические лица

Показатели объема государственной услуги:

Уникальный номер 
реестровой записи

Содержание государственной услуги
Условия (формы) оказания государственной 

услуги

Показатель объема государственной услуги
Значение показателя объема государственной услуги Допустимые (возможные) 

отклонения от 
установленных показателен 

объема государственной 
услуги

наименование показателя
единица

измерения 2020 год 2021 год 2022 год

8520000.99 .0 .А Ц 46А А 01003
Стационар Оформление и выдача ветеринарных сопроводительных 

документов
оформление документации Количество документов Штука 3371 3371 3371 168,55

8520000 .99 .0 . АЦ46ААООООЗ Стационар Учет, хранение ветеринарных сопроводительных документов проведение мероприятии Количество документов Штука 359 359 359 17,95

Порядок оказания государственной услуги (перечень и реквизиты нормативно правовых актов» регулирующих порядок оказания государственной услуги):

Уникальный номер реестровой записи Содержание государственной услуги Условия (формы) оказания государственной услуги
Реквизиты нормативно правового акта, устанавливающего размер платы (цену, тариф) либо порядок се (его) установления

наименование (вид, принявший орган, наименование) д ата, номер

8520000 .99 .0 . А Ц 46А А 01003 Стационар Оформление и выдача ветеринарных сопровод(гтельных документов оформление документации Закон П резидент Российской Федерации О ВЕТЕРИНАРИИ 4979-1 от  14.05.1993

8520000 .99 .0 . А Ц 46А А 00003 Стационар Учет, хранение ветеринарных сопроводительных документов проведение мероприятий Закон П резидент Российской Федерации О ВЕТЕРИНАРИИ 4979-1 о т  14.05.1993

Раздел | 6

Наименование государственной услуги
Проведение мероприятий по защите населения от болезней общих для человека и животных и пищевых отравлений

Код услуги по общероссийскому базовому (отраслевому) перечню или региональному перечню АЦ47
Категории потребителей государственной услуги Физические лица

Показатели объема государственной услуги:

Показатель объема государственной услуги
Значение показателя объема государственной услуги Допустимые (возможные).. (

отклонения от

Страница 9



Результат 1

реестровой записи
Содержание государственной услуги

услуги
наименование показателя единица

измерения 2020 год 2021 год 2022 год

установленных показателей 
объема государственной 

услуги

85 2 0 0 0 0 .9 9 .0 . А Ц 47А А 02004
Стационар Проведение ветеринарно-санитарной экспертизы сырья и 

продукции ж ивотного происхождения на трихинеллез
лабораторные исследования количество исследований Единица 1112 1112 1112 55,6

8 5 2 0 0 0 0 .9 9 .0 .А Ц 47А А 01004
Стационар Проведение ветеринарно-санитарной экспертизы сырья и 

продукции животного происхождения на трихинеллез
оформление документации количество исследований Единица 0 0 0 0

8 5 2 0 0 0 0 .9 9 .0 . А Ц 47А А 00004
Стационар Проведение встерннарно-сант-арнои экспертизы сырья и 

продукции ж ивотного происхождения на трихинеллез
отбор проб количество исследовании Единица 0 0 0 0

8 5 2 0 0 0 0 .9 9 .0 , А Ц 47А А 02004
Стационар Проведение встсрннарно-санитарнои экспертизы сырья и 

продукции ж ивотного происхождения на трихинеллез
лабораторные исследования количество отчетов Ш тука 0 0 0 0

8520000 .99 .0 .А Ц 47А А 01004
Стационар Проведение встсринарно-сашгтарнои экспертизы сырья и 

продукции ж ивотного происхождения на трихинеллез
оформление докумстгацни количество отчетов Штука 0 0 0 0

8 5 2 0 0 0 0 .9 9 .0 . А Ц 47А А 00004
Стационар Проведение ветеринарно-санитарной экспертизы сырья и 

продукции животного происхождения на трихинеллез
отбор проб количество отчетов Ш тука 0 0 0 0

8 5 2 0 0 0 0 .9 9 .0 .А Ц 47А А 02004
Стационар Проведение ветеринарно-санитарной экспертизы сырья и 

продукции животного происхождения на трихинеллез
лабораторные исследования количество проб Ш тука 0 0 0 0

8 5 2 0 0 0 0 .9 9 .0 . А Ц 4 7 А А 0 1004
Стационар П роведение ветеринарно-санитарной экспертизы сырья и 

продукции животного происхождения на трихинеллез
оформление документации КОЛ1ГЧССТВО проб Ш тука 0 0 0 0

8 5 2 0 0 0 0 .9 9 .0 .А Ц 47А А 00004
Стационар Проведение всггертю рно-санш арнои экспертизы сырья и 

продукции ж ивотного происхождения на трихинеллез
отбор проб количество проб Ш тука 1112 1112 1112 55,6

8 5 2 0 0 0 0 .9 9 .0 . А Ц 47А А 02004
Стационар Проведение встеринарко-сашггарной экспертизы сырья и 

продукции животного происхождения на трихинеллез
лабораторные исследования количество мероприятии Единица 0 0 0 0

8 5 2 0 0 0 0 .9 9 .0 . А Ц 4 7 А А 0 1004
Стационар Проведение встсркнарно-сашггарной экспертизы сырья и 

продукции ж ивотного происхождения на трихинеллез
оформление документации количество мероприятий Единица 0 0 0

8 5 2 0 0 0 0 .99.0.АЦ 47А А 00004
Стационар Проведение встсрннарно-санитарной экспертизы сырья и 

продукции ж ивотного происхождения на трихинеллез
отбор проб количество мероприятий Единица 0 0 0 0

8520 0 0 0 .9 9 .0 . А Ц 47А А 02004
Стационар Проведение встсрннарно-санитарнои экспертизы сырья и 

продукции ж ивотного происхождения на трихинеллез
лабораторные исследования количество документов Ш тука 0 0 0 0

8520000 .99 .0 .А Ц 47А А 01004
Стационар Проведение встсрннарно-санитарной экспертизы сырья и 

продукции животного происхождения на трихинеллез
оформление документации количество докумсетов Ш тука 246 246 246 12,3

85200 0 0 .9 9 .0 . А Ц 47А А 00004
Стационар Проведение ветеринарно-санитарной экспертизы сырья и 

продукции ж ивотного происхождения н а трихинеллез
отбор проб количество документов Ш тука 0 0 0 0

Порядок оказания государственной услуги (перечень и реквизиты нормативно правовых актов, регулирующих порядок оказания государственной услуги):

Уникальный номер реестровой записи Содержание государственной услуги Условия (формы) оказания государственной услуги
Реквизиты нормативно правового акта, устанавливающего размер платы (цен)', тариф) либо порядок ее (его) установления

наименование (вид, принявший орган, наименование) дата, номер

8 520 0 0 0 .9 9 .0 . А Ц 47А А 02004 Стационар Проведение встсринарно-’саштгарной экспертизы сырья и продукции животного 
происхождения на трихинеллез

лабораторные исследования Закон Президент Российской Ф сдераш ш  О ВЕТЕРИНАРИИ 4979-1 егг 14.05.1993

8520 0 0 0 .9 9 .0 . А Ц 47А А 01004 Стационар Проведение встсринарно-сащгтарной экспертизы сырья и продукции животного 
пооисхождения на трихинеллез

оформление документации Закон П резидент Российской Федерации О ВЕТЕРИНАРИИ 4979-1 от  14.05.1993

8 5 2 0 0 0 0 .9 9 .0.А Ц 47А А 00004 Стационар Проведение встеринарно'сашгтарнон экспертизы сырья и  продукции животного 
происхождения на трихинеллез

отбор проб Закон Президент Российской Федерации О ВЕТЕРИНАРИИ 4979-1 от  14.05.1993

Ч асть 2. Сведения о  выполняемых работах 
Часть 3. Прочие сведения о государственном задании 

[№ п /п  [Наименование — [Требования ~  |

Страница 10



Результат 1

1. Основания для приостановления выполнения государственного задания Реорганизация учреждения
9 Ог.нгтяммя ГТПЯ ттпгппчипгп ппль-пягнрмня импогшрния ГОГ.УГТЯПГ.ТВРНКЛГП тяПЯНИЯ
3. Порядок контроля учредителем выполнения ГЗ Ф ормы контроля Периодичность

Внеочередная проверка В случае выявления значительных отклонений от показателей, установленных в 
государственном задании

Выездная проверка Не реже одного раза в год
4 Тпр^пияния к отчртипгтк г> яыпппнрнии глол/папственного чапания
4.1 Периодичность представления отчетов о выполнении государственного задания Отчёт о выполнении государственного задания представляется 1раз в квартал и 1 раз в год
4.2 Сроки представления отчетов об выполнении государственного задания

Ежеквартально - в срок до 10 числа месяца, следующего за отчетным кварталом; ежегодно - в срок до 01 февраля очередного финансового года, следующего за отчетным

4.3 Дополнительные формы отчетности о выполнении государственного задания
В случаях, когда услуга состоит из нескольких суммируемых компонентов, учреждение, выполняющее такую услугу, представляет отчёт о выполнении показателей 
объёма по каждому компоненту

4.4. Иные требования к отчетности об исполнении государственного задания
О тчетность предоставляется в 2-х экземплярах на бумажном и электронном носителях. Отчет по итогам года представляется учредителю в составе отчета о результатах 
деятельности государственного учреждения и об использовании закрепленного за ним имущества

5 Иные требования, связанные с выполнением государственного задания Учреждение, выполняющее государственные услуги, должно обеспечить процесс анкетирования потребителей о качестве предоставляемых государственных услуг

Страница 11


